INDICAÇÃO No 240/11

                        Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a limpeza e a roçada do

mato na área pública localizada ao entorno da Unidade Básica de

Saúde “Guiomar Franco da Cunha” localizada na Rua Padre Manoel da

Nóbrega, nº35, no Bairro Jardim Dulce.

JUSTIFICATIVA

                   Os moradores do Bairro Jardim Dulce que se

utilizam da Unidade Básica de Saúde “Guiomar Franco da Cunha” estão

reclamando da situação em que se encontra a referida área, que

conta com o mato alto, servindo de abrigo para insetos e animais

peçonhentos.

                        Assim, principalmente por se tratar de um

local da Saúde, necessário se faz uma limpeza e roçada do mato ao

entorno da UBS, para que fiquem eles bem cuidados e não representem

perigo aos frequentadores daquela Unidade e nem aos moradores das

imediações.

                        Por vir atender uma necessidade da

coletividade, aguarda-se, para breve, o atendimento da presente

reivindicação.

           Sala das Sessões, 27 de Maio de 2011.

Argemiro Alves Moreira

Vereador